ambasciatore al Papa colla seguente credenziale :

" Beatissime pater etc. Expedit necessario de futuro bnssulo regimiuis huius

u vestre Civitatis Wetane noviter previdero. Et quia, ut scandalorum radicalis

" materia quictotur et benemeriti cives omnes sentiant tanti oneris peroctatum

u decus indiffcrenter , deliberavimus in qualibot muta Conservatoratns sex

" cives preesse, ubi per ante deputabantur quatuor, nec potcst accedere votis

« nostris peroptatus finis , nisi Sanctitas V. couscntiat atque provideat , nt

" de introitibus vestre Camere Wetane salarìum cuiuslibet dictorum sex

!• solvatur prò rata cuiuslibet dictorum quatuor prò preterito
;
quia aliter non

u tantum quictatio scandalorum, set potius exortatio vocaretur
,
putamus

« S. V. respieere potius quietem huiu3 vestre Civ., quam dotrimentum diete Ca-

" mere. Desideramusque, ubi tempus consentiat et V. S. videatur, paeem cum

« Romanis offensis habore ne recursus ad Romanam Curiam in necessitatibus

" precludatur , et ubi hilariter fieri ncqucat , saltim dìgnetur S. S. conmi-

« etere cognitionem secundarum causarum in nostra Civitate, cui libucrit,

« tam in spiritualibus
,
quam in temporalibus. Super quibus aliqua plenius

" V. S. narranda religioso viro fratri Pacifico prior. Ecclesie nostre Sancte

" Marie Scrvorum oratori nostro commissimus , cui cum exauditionis gratia

" fidem indubiam impartiri dignetur, tamquam nobis etc. n

(Ivi, Rif. voi. cxxxiri, e. 203).
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DCCXL.

1&31

febbraio 20

« Miscratione divina Episcopi presbiteri et diaconi S. R. E. Cardinales

« dilectis nobis in Xpo Conscrvatoribus pacis Populo Welano Prcsidenlibus

« salulem in Domino.

(t Sicut altissimo placuit felicis recordalionis d. n. d. Marlinus papa

li quinlus, nocte preterita, cum aiiquibus diebus antea fuisset egrolus, ab

« hac luce subtractus est. Ciiius morte cognita popiilus Roraanus, ut

« pjculiaris filius, nobis dominium Urbis, ut dignum est, apostolica Sede

« vacante, pacitìce et qniete sponte sua se obtulil conservare. Et ad id opor-

« lune providit , secundum voluntatem noslrara. Qucm casum devotioni

« veslre significanius , vos hortanles vobisque mandantes , ut tanKjuam

« devoti et fideles filli E. studeatis Civitatem et districtum vestrum in

« devolione et obedienlia eiusdcm E. fidcliter sine scandalis in pace et

a tranquillìtale servare, et recloribus ac olTicialibus ad vestrum regimen

ce deputalìs, secundum quod fidelitati vostre convenit, obedire. Nos enim

« perfectis sollemnibus obsequlis funeris Pape prefati , ut moris est , ad

a. honorem Dei de futuro ponlìfice curabimus providcre, qui Romanam et

« universalem E., Deo iuvante, jusle et sancle gubernabit , cui vos et

a civitatem vestram et alios fideles E. intendimus elTicacìler comendaro

« et dare operam cum effectu , ut popoli et comunìtates ultra debitum

<i aggravali, sicut erit conveniens, releventnr.

a Dal. Rome die xx mcnsis februarii mccccxxxi, apostolica Sede vacante.

« A tergo) Dilectis nobis in Xpo Conscrvatoribus pacis Populo We-

« tane prcsidentibus.

« Miseralione divina Episcopi

Presbìteri et f S. R. E. Cardinales

Diaconi

copi \

)ìteri et /

Bolla del S.
Collegio dei
Cardinali pe r

partecipare la
morte di p.
Martino V.

Ivi.Rif. adan.,
Voi. CXXXIV,
e. 32 t.

Cum venerit novum de ci-o^tione novi pontificis in E. Dei, videlicet Eugeni!

" quarti sic nuncupati, et deceat prò demonstratione letitic diete creationis,.

" ad gaudium et ad festum celebrandum fieri nonnullas expensas , tum in

" mietendo
,
quando erit tempug oratores ad suam Sanctitatem, tum prò

« faciendo honorem nuntio futuro, qui veniet de Curia missus ad annun-

B tiandum dictam creationem cura lieteris, cura etiam prò sollempni festo

a celebrando ad gaudium predictum , in restimentis fiendis et aliis rebus

« circa dictum festura et honorem fiendum neeessariis et occurrentibus dieta

a de cfxusa, nee non super expeasa occuiTenda circha eustodiam Civ. W.,
" usqae quo res fueiiut firme et in bono statu... quod Potestas et dd. Con-

« servatores eto. habeant eligere quatuor cives, cum quibus deliberare et

« tractare possint ad faoiendum dictas expensas etc. prout eis magis hono-

" rifice videbitur etc.

« Die VIIJ martii.

« Existentes in unum dd. Conservatores in audientia superiori et volentes ad

" gaudium diete creationis quod deliberatum extitit per dictum Consilium

« Generale super predictis executioni mandare, eligerunt etc. in eorum coUe-

« gas ad faciendum dictas expensas providos et egregios viros Cives Wetanoa
;

" videlicet ser Bonaventuram ser Nicolay, Angelum Berardini, Antonium
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Bussìce et Tliinum Matliei, qui primo ad celebvandam sollemnitatem huius-

modi una cum prefatis dd. Conservatoribus ordinavcrunt etc. prò honore

debito fiendo ad dictam creatioucm, quod dd. sex Conservatores prefati,

vicarius rev. p. d. Episcopi Wetani et Cancellarius ipsorutn dd. Conserva-

torum induerentur panno sebirlatti et fìerent induinenta prò eia espenais C.

modo predicto, et statim hoc deliberato, disposucrunt mietere Florentiam

prò dicto panno ad facicndum dieta indumcnta, vid. prò duabus petiis cura

dimidia dicti panni sebirlatti, et ita factum extitit etc. ».

DCCXLI.

giugno 23

J)o S. Pietro.

y

« Eugcnius Episcopus scrvus servorum Dei dilcctis filiis Conserva-

« toribus et Coniunilalì Civilalis noslrc Welane sahilem eie. Cum dilc-

« clus filius nobilis vir P;ulus Peirus de Monaldensibus concivis vesler

a ex parie vcslii iiobis quasdam pclilìones et capilula porrigens, gratias

« superindo poslulaveril . uos dcvotiones vestras nobis et R. E. fideles

« esso cognoscenles, spcranles ex bis vos in omni obedicnlia et devotionc

« fuluris Icinporibus permanere, dictis pelilionibus et capilubs examinatis

a per von. fralrcm noslnim Jordanum cpiscopum Sabinenscm et dilectum

« fdium nostrum Aiillioiiium iilulo sancii Marcelli presbllerum S. R. E.

i cardìnales ea vobis duxinnis concedenda et presentium tenore concedi-

li nius, prout prcdicla capilula signata sunt hodie et subscripta de mandato

« nostro per dilcclum fillum magislrum Michaelem de Pisis secrelarium

« nostrum, quo per cumdem Paulum Petrum vobis Irasmittimus presen-

« libus interclusa. Vos igilur in omnibus taliter habcre velilis
,

quod

« possilis ex inde apud nos et apostolicam Sedem merito comendari.

a Dat. Rome apud Sanctiim Pctriim anno incarnalionis dominice mil-

« lesimo quadrigentesimo Iricesimo primo xvu kal. .lulii ponlificalu-! nostri

a anno primo.

Concesse il papa lo sgravio sul sussidio per dugeuto fiorini, non potendo accor-

darlo generale. Promise di procurare per quanto gli fosse possibile la pace

coi Romani per il caso occorso della uccisione di Loi'cnzo de' Sordi, affinchè

gli Orvietani potessero sicuramente usare in Roma. Ordinò che i Conservatori

si eleggessero a quinquennio, e ai quattro fossero aggiunti due altri , tre di

una parte e tre dell'altra parte da due sacchette separate. Per restauro de'

ponti, dell'acquedotto e cannellato erogò ccntoventicinque fiorini sulla gabella

dello carni a quinquennio, ecc. ecc. (Rif. cxxxiv, e. 17 t.). Pece condonare

per mezzo del suo Viceeamarlengo tutte le pene, eccettuato a Boccaccio da

Montegiove, ai condannati alla decapitazione e ai falsificatori di lettere apo-

stoliche (Dipi. 1431, giugno IG), e più estesamente nel 1438 e nel 1443.

Un breve da Roma del 30 marzo 1432 avvisava che il palazzo di Montefiaseone,

insigne edificio eretto dalle fondamenta a cura di Martino IV minacciando